

سهمگین ترین موج کرونا آمد

وزیر بهداشت از تاکید رهبر انقلاب

بر تزریق واکسن ایرانی خبر داد

«با یکی از سهمگین‌ترین امواج کرونا مواجهیم»: این را وزیر بهداشت می‌گوید. وی با گلایه از اینکه کسی برای کنترل سفرها به حرفش گوش نکرد، شرایط پیش روی نظام سلامت را بسیار سخت توصیف کرد. حالا روز به روز به تعداد شهرهای قرمز کشور افزوده می‌شود و به گفته معاون کل وزارت بهداشت، ۵۰درصد شهرستان‌ها در وضعیت قرمز و تاریخی شیوع کرونا قرار دارند. کرونا رنگ قرمز خود را روی پایتخت هم پاشید. این در حالی است که تهران باشنه آسپیل کنترل ویروس به شمار می‌رود و تراکم جمعیت و شرایط ویژه این کلانشهر مدیریت بیماری را برای پایتخت سخت‌تر می‌کند. حالا آنطور که مدیر عامل سازمان بهشت زهرا خبر داده در سه روز اخیر با افزایش سه برابری فوتی‌های کرونا در تهران مواجه بوده‌یم. وزیر بهداشت ایراز امیدواری کرد تا اواخر خرداد جمعیت قابل توجهی با سیدی از واردات و مجموعه تولید داخل واکسینه شوند. به گفته وی تاکنون حتی یک نفر از مسئولان جمهوری اسلامی واکسن نزده و رهبر معظم انقلاب هم تاکید کردند که واکسن ایرانی خواهند زد. در ۲۴ ساعت منتهی به روز دوشنبه ۱۶ فروردین ماه، ۱۲ هزار و ۸۹۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲ هزار ۴۸ نفر از آنها بستری شدند. در همین زمان، ۱۷۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری را ۶۲ هزار و ۲۳۲ نفر رسید. **نیچی از کشور در وضعیت قرمز و نارنجی**

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، ۴۲ شهرستان شامل هفت مرکز استان شامل تهران، کرج، اصفهان، شیراز، ایلام، شهرکرد و زنجان از ۱۶ فروردین در وضعیت قرمز قرار گرفتند. همچنین ۵۴ شهرستان از جمله شش مرکز استان (اردبیل، چابگرد، کرمان، رشت، مغان و یزد) تاریخی شدند. بر اساس این گزارش، هم اکنون ۸۸ شهرستان قرمز، ۱۳۹ شهرستان نارنجی، ۱۹۸ شهرستان زرد و ۲۳ شهرستان آبی هستند. ایرج حریچرچی،معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه ۵۰درصد شهرستان‌ها در وضعیت قرمز و نارنجی شیوع کرونا قرار دارند، تصریح کرد: «تنها ۵درصد شهرها در وضعیت آبی قرار دارند.»

مواجهه با یکی از سهمگین ترین امواج کرونا

سعید نمکی،وزیر بهداشت ضمن هشدار نسبت به افزایش موارد مثبت کرونا در کشور گفت: «با یکی از سهمگین‌ترین امواج کرونا مواجه هستیم، برای نظام سلامت ایام پرچالشی را می‌بینم.» وی در نشست کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: «پیش از عید رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی همه آماده‌باش بودند، اما متأسفانه در مورد کنترل سفرها کسی به حرفش گوش نداد و امروز با گرفتاری بسیار سنگینی مواجه هستیم.»
نمکی ضمن تاکید بر اینکه باید ویروس را زمینگیر کنیم، گفت: «نظام سلامت به رغم تمامی تلاش‌ها برای دستیابی به مرگ و میرهای تک رقمی امروزه با مشکل مواجه است. امروزه مهار ازدهای کووید ۱۹ چموش سرکش از دست ما رها شده و مشخص نیست چه زمانی مرگ سه رقمی را کاهش دهیم.»

مقام معظم رهبری هم واکسن ایرانی می‌زنند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره وضعیت واردات و تولید واکسن هم گفت: «کسی به ما واکسن نخواهد داد و در حال حاضر مشاهده نمی‌کنیم که امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها به همپیمانان خود واکسن نمی‌دهند، ما برای ساخت داخل ایستادن، از مجموعه‌های برکت، پاستور، رازی و فخری‌زاده دعوت کردیم.»
نمکی با بیان اینکه یکی از افتخارات نظام جمهوری اسلامی این است که در بهار امسال صاحب واکسن ملی می‌شود، گفت: «جازه ندادیم کشورمان ازمایشگاه دیگران سوده، امیدواریم بتوانیم تا اواخر خرداد جمعیت قابل توجهی را با سیدی از واردات و مجموعه تولید داخل واکسینه کنیم.» وزیر بهداشت با بیان اینکه تهیه واکسن بسیار دشوار و در دنیا کالای سیاسی به شمار می‌رود و در اختیار هر کسی قرار نمی‌دهند، تصریح کرد: «حتی یک نفر از مسئولان جمهوری اسلامی تاکنون واکسن نزده و رهبر معظم انقلاب هم تاکید کردند که واکسن ایرانی می‌زنند. متأسفانه پولی را از ۱۰ درصد هدفمندی و یک درصد ارزش افزوده به ما ندادند، طرح شهید سلیمانی را دنبال کردم و معتقد بودم که باید از ظرفیت بسیج برای مبارزه با کرونا استفاده کرد.»

جلسه اورژانسی با استانداری با قرمز شدن وضعیت تهران
وضعیت تهران قرمز است، به گفته سعید خال، مدیر عامل سازمان بهشت زهرا در سه روز گذشته آمار فوتی‌های کرونایی سه برابر شده و ۲۰ نفر در روز به ۶۰ نفر رسیده‌است. نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به برقراری وضعیت قرمز کرونا در استان تهران، از بستری شدن ۴هزار۲۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های تهران و مراجعه روزانه حدود ۵هزار۷۰۰ به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خبر داد. وی با اشاره به برگزاری جلسه اورژانسی با استانداری با قرمز شدن وضعیت تهران افزود: «تصمیمات در شرایط قرمز شامل منع تردد و فعالیت مشاغل گروه ۳ و ۴، دور کاری ادارات به شکل یک سوم حاضر در محل کار و دو سوم در منزل و کاهش ساعت کاری است.»

خبرگوشانه

- برای نخستین بار در کشور شبکه راه‌آهن سراسری ایران به یک ایستگاه از متروی کلانشهر پایتخت متصل شد. این امر با احداث یک گالری به طول ۶۰متر و تهیه دو دستگاه پله‌برقی از سوی شرکت مترو تهران، با هزینه‌کرد ۲۰ میلیارد تومان جنبه عملیاتی پیدا کرد. بر اساس همکاری مشترک شرکت راه‌آهن و شرکت مترو تهران، پروژه اتصال ایستگاه متروی میدان راه‌آهن تهران به شبکه راه‌آهن سراسری کشور از طریق یک گالری از تباطی به ثمر نشست.
- شهردار منطقه ۱۲** گفت: تنها بخشی به‌جامانده از خانه -باغ علاءالدوله، حاکم تهران در دوره ناصرالدین‌شاه و انقلاب مشروطه، واقع در حد فاصل خیابان لاله‌زار و خیابان فردوسی خریداری شد. این باغ با مساحت ۲هزار ۱۰۰ مترمربع با هدف احیای باغات قدیمی به منظور ارتقای سطح کیفی خدمات عمومی شهری، ایجاد فضای باز همگانی، افزایش سرباز فضای سبز در محلات کم‌برخوردار، همچنین حفظ و صیات از ابنیه و آثار تاریخی و فرهنگی تملک شد.
- مرجع ملی کنوانسیون** تنوع زیستی کشور گفت: حدود یک میلیون ۶۴۵هزار هکتار، از وسعت جنگل‌های نیمه‌انبوه ایران با تراکم پوشش ۵ تا ۲۵ درصد کاشته شده و در مقابل یک میلیون و ۹۱۰ هزار هکتار به اراضی جنگلی با تراکم پوشش یک تا ۵درصد اضافه شده‌است.
- مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی** با اشاره به روند مطلوب اجرای طرح نسخه الکترونیک گفت: امید است در اردیبهشت با توجه به وعده‌ای که با سایر بیمه‌های درمانی و وزارت بهداشت داشته‌ایم به طور کامل نسخ کاغذی در کشور حذف شود و دفترچه دیگر مورد استفاده قرار نگیرد. که با همکاری وزارت بهداشت در حال پیگیری است.
- رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی** با بیان اینکه دانش آموزان استثنایی به دلیل شرایط خاص خود به تجهیزات پنج تا ۱۰ برابر دانش آموزان عادی نیاز دارند، گفت: در حال حاضر میانگین تراکم کلاسی ۶/۴ نفر است و به‌ازای هر شش دانش آموز استثنایی یک معلم وجود دارد.

سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۲

گزارش یک

علیرضا سزاوار

پلشتی تابلویی پایتخت

شورای شهر تهران تصویب کرده‌است که سردر صنف‌ها ساماندهی شود



تابلوهای کج و معوج، قمر و قاطی،

در هم و بر هم، زنده و گیج کننده

سر تاسر پایتخت را فرا گرفته‌است.

هر عابر یا سواره در شهر به هر سو که

سر بر گرداند یا انبوهی از تابلوهای

نامتجانس و بدون روح مواجه می‌شود

که هر کس به میل شخصی خودش از

جایی اویزان کرده یا بر سر در مغازه‌ای

زده و فضای شهر را آشفته کرده‌است.

اوضاع تابلویی پایتخت غیر قابل تحمل

شده‌است؛ وضعیت در سائر شهرها

بفرج تر است. شورای شهر مصوبه‌ای

داشته که گویا قرار است طبق آن به

تابلوهای صنف‌ها و سامانی داده شود.



برای نخستین بار، شهرداری تهران ساماندهی تابلوهای تمامی اصناف در کل ۲۲ منطقه تهران را مدنظر قرار داده‌است. قرار است تبلیغات و تابلوهای غیرمعتبر مغازه‌ها عوارض داشته‌باشند و این عوارض صرف زیباسازی سردر اصناف در خیابان‌ها شود.
اتفاقی بسیار خوشایند که در صورت اجرای صحیح، بسیاری از خیابان‌ها مانند میدان فردوسی و چهارراه سرچشمه، چشم‌نواز خواهند شد.

تیرماه سال ۱۳۹۳ نخستین‌باری بود که شورای شهر وقت به فکر ساماندهی تابلوهای صنفی در تهران افتاد. در این هفت سال فقط بخش‌های خاصی از تهران همچون میدان بهارستان، میدان فردوسی و چهارراه سرچشمه، زیباسازی شدند.

تبلیغ بیجا ممنوع

طبق قانون تسمام تابلوهایی که بر سردر در مغازه‌ها قرار گرفته‌اگر از لحاظ اندازه بیش از استاندارد مجاز باشد که حدود یک متر و ۳۰ سانتی‌متر است یا عنوان درج شده

کوچه به کوچه آمار گرفته‌ایم

معاون تبلیغات و درآمد سازمان زیباسازی شهر تهران با بیان اینکه اسمال به‌طور جدی به ساماندهی سردر اصناف خواهیم پرداخت، گفت: «اگر روی تابلو نوشته شده این مکان سوپرمارکت یا رستوران یا نامی مشخص است هزینه و عوارضی نخواهد داشت ولی اگر تبلیغات بیش از استاندارد مربوطه باشد یا تبلیغ شرکت دیگری غیر از عملکرد بر تابلوی سر مغازه گرفته باشد؛ دیگر معاف از عوارض نیست و باید هزینه پرداخت شود.»
تابلوی معرف فرزام، با تأیید بر اینکه ما مجوز برای تابلوهای تبلیغاتی اصناف که سبب مزاحمت برای سایر طبقات



و شهروندان شود نخواهیم داد، به خبرگزاری فارس گفت: «اگر تبلیغ از طریق نصب دیوار یا شیشه باشد و این موضوع سبب مشکل برای شهروندان شود، مجوز نخواهیم داد. بحث مشکل ایمنی و آتش نشانی نیز باید در تبلیغات

روی تابلو مربوط به عملکرد مغازه نباشد، مشمول عوارض خواهند شد. تاکنون مدیریت واحدی برای ساماندهی سردر در مغازه‌های اصناف وجود نداشت و شورای شهر با همکاری بخش‌های مختلف شهرداری، زیباسازی مغازه‌ها را انجام می‌دادند.
اسمال اما این وظیفه به طور مستقیم به سازمان زیباسازی شهرداری واگذار شده که با این تصمیم، می‌توان به ریزیا شدن پایتخت امیدوار شد. اگر مغازه‌داران تابلوهای غیرتبلیغاتی و استاندارد بر سردر مغازه قرار دهند، مثل تابلویی با عنوان فلافل فروشی خوش طعم! شامل عوارض نمی‌شود و معاف از عوارض است. ولی اگر صاحب صنف از تابلو به عنوان تبلیغات استفاده کند و نه عملکرد، شرایط متفاوت است. به طور مثال همان مغازه فلافل‌فروشی تبلیغ محصولی از مواد غذایی با برندی خاص را معرفی می‌کند و دیگر این تابلو، تابلوی معرف صنف محسوب نمی‌شود. این موضوع قبلاً مورد توجه بوده ولی اکنون به طور جدی مدنظر قرار گرفته‌است.



مورد توجه باشد و نمای ساختمان نیز آسیب نبیند.
تابلوی نوری نیز نباید سبب خیرگی برای شهروندان و رانندگان ایجاد کند.»

وی تصریح کرد: «تا سال ۹۸ برای مدیریت تابلوها چندان سامانه‌ای نبود، از ابتدای سال گذشته تشکیل پرنده اصناف از طریق سامانه انجام می‌گیرد. از این طریق برداشت اطلاعات از وضعیت تابلوهای شهر نیز دقیق است. ضمن اینکه آمارگیری کامل خیابان به خیابان و کوچه به کوچه با همکاری برخی از دانشگاه‌ها در حال انجام است. میزهای ما از طریق ایلکیشن‌های مربوطه اطلاعات را کسب می‌کند و در بانک اطلاعاتی مربوطه قرار می‌دهد و از این پس همه اصناف در این زمینه پرنده خواهند داشت.»
گفتنی است مراحل اولیه ساماندهی تابلوی فروشگاهی تاکنون در هشت منطقه تهران آغاز شده و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ برای ۱۴ منطقه دیگر هم اقدامات لازم و ساماندهی دقیق صورت می‌گیرد.

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۷۱

«سلطان سنجر را در آن وقت که به‌دست غزان گرفتار شده‌بود، پر رسیدند؛ علت چه بود که مُلکی بدین وسعت و آراستگی که تُرا بود، چنین مختل شد؟ گفت کارهای بزرگ به مردم خرد فرمودم و کارهای خرد به مردم بزرگ!

مردم خرد کارهای بزرگ را نتوانستند کرد و مردم بزرگ از کارهای خرد عار داشتند. هر دو کار نباه شد و نقصان به ملک رسید و کار لشکر و کشور روی به فساد آورد.»

راستی و درستی از این حکایت تذکره‌الشعرای دولتشاه سمرقندی می‌بارد؛ چیزی که عیان است، چه حاجت به بیان است!

اوضاع کشور را ببینید؛ ما از این جریان کم لطمه دیده‌ایم؟ همیشه نباید بر نعش مُردگان گریست؛ گاهی باید زندگان را تدبیر کرد…

شما هم نرنجید و ببیزیرید. بذله‌گویان چه زیبا گفته‌اند:

یک دهن دارم دو تاندن لُق / می‌زنم تا می‌توانم حرف حق

سنگ

محیا حسینی

نان چه کسی در ترکیه است!؟

آمارهای سعودی تعداد میلیون‌ها به کرونا در ترکیه حاکی از آن است که این کشور در آستانه پیک حاد کرونا قرار گرفته‌است. در چنین شرایطی و با پیش‌بینی قبلی، وزیر بهداشت لغو هر گونه سفر به این کشور را درخواست کرد، خواسته‌ای که با وجود اعلام نگرانی‌های مسئولان ستاد مقابله با کرونا همچنان به مرحله اجرا نرسیده‌است! سعید نمکی که هر بار مرادی را برای مقابله با شیوع کرونا تذکر داده اما دولتی‌ها و اعضای تصمیم‌گیرنده در ستاد ملی مقابله با کرونا توجهی به آن نکردند، ۱۱ فروردین ماه نیز نام‌های به عبدالرحمانی فضل، وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مبارزه با بیماری کرونا نوشت و لغو تردهای هوایی و زمینی «به» و «از» ترکیه را ضروری اعلام کرد. وزیر بهداشت در این نامه تاکید کرد: «شهروندان ایرانی که در ترکیه به سر می‌برند و قصد ورود به کشور دارند و همچنین اتباع کشور مقابله با ایران بوده و قصد خروج از کشور را دارند، می‌توانند با رعایت پروتکل‌های مربوطه و انجام تست PCR و اطمینان از عدم آلودگی اقدام به ورود و خروج کنند.»

در نهایت ستاد ملی مقابله با کرونا که در رأس آن رحمانی فضل، وزیر کشور به‌عنوان رئیس قرار دارد، در تعلیق پروازهای ترکیه موافقت نکرد! پس از آن حسن ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور از عدم حصول جمع‌بندی در ستاد ملی کرونا برای لغو پروازهای ترکیه خبر داد و گفت: «ستاد ملی مقابله با کرونا فعلاً در خصوص لغو پروازهای ترکیه به جمع‌بندی نرسیده‌است تاکنون در خصوص زمان طرح مجدد لغو پروازهای ترکیه، اظهار نظری به سازمان هواپیمایی کشوری ارسال نشده‌است.» او تاکید کرد: «هر زمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا به نتیجه برسد و به ما ابلاغ کند، ما پروازها به ترکیه را متوقف می‌کنیم.» در همین رابطه علی‌رضا وهاب‌زاده، مشاور وزیر بهداشت نیز در صفحه شخصی توئیتر خود نوشت: «با وجود هشدار و درخواست وزیر بهداشت برای لغو پروازهای ترکیه، مقامات هواپیمایی می‌گویند فعلاً برنامه‌ای برای قطع پروازها به علت شیوع کرونا ندادند!»

میان است که نسبت به سلامت مردم از جحیت دارد و آنقدر پراهمیت است که توانسته رأی اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا را نیز به سمت خود جذب کند! در چنین وضعیتی نیاز به شفافیت نظر اعضا در تصمیمات اتاق جنگ با کرونا احساس می‌شود از این طریق مردم بدانند که چه کسانی برای سلامتی آنها رزشی قائل نشده و منافع خود را در اولویت قرار داده‌اند!

پاسخ آموزش و پرورش به گزارش «جوان»

آموزش بعداز کرونا

مانند آموزش قبل از کرونا نخواهد بود

مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش به گزارش «جوان» پاسخ داده‌است. پس از انتشار گزارشی در همین صفحه با عنوان «علم بهتر است یا سلامت؟ مسئله اینست»، در ۲۵ اسفندماه سال گذشته، مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش پاسخی را به روزنامه ارسال کرده‌است:

متن این پاسخ به این شرح است:

قطعاً آموزش بعد از کرونا مانند آموزش قبل نخواهد بود و ما باید از ظرفیت‌هایی که فناوری ایجاد کرده‌است، استفاده نمایم. آموزش و پرورش تجارب زنده‌ای در این مدت کسب کرده‌است. سرعت واکنش و همکاری با آموزش حضوری خواهیم کرد و اگر شرایط به شکل دیگری مدت داشته، باعث شده‌است که بتواند با فاصله یک هفته بعد از تعطیلی مدارس، مدرسه تلویزیونی را به صورت زنده روی آنتن ببرد و از این طریق موفق شود که کودکان بسیاری در مناطق عشایری و دوردرست از تدریس بهترین معلم‌ها استفاده نمایند. ظرفیت‌های متعددی ایجاد شده و برای هر شرایطی آمادگی کامل داریم. هر چند دلمان می‌خواهد که تا آن زمان دیگر درگیر شیوع ویروس کرونا نباشیم، ولی در عین حال با آمادگی‌هایی که کسب کردیم و تجرباتی که اندوختیم، ظرفیت‌سازی‌های مطلوبی انجام شده، از جمله شبکه‌ها که ظرفیت عظیم و منبع خوب یاددهی و یادگیری است. از این ظرفیت‌ها استفاده خواهیم کرد و همکاری با صدا و سیما را ادامه خواهیم داد.

اگر امکان آموزش‌های حضوری فراهم باشد، با کمال میل و اشتیاق شروع به آموزش حضوری خواهیم کرد و اگر شرایط به شکل دیگری باشد، با توجه به تجارب گذشته، آمادگی شروع سال تحصیلی را در هر شرایطی داریم.

بنابراین نقل قول «ما در هر شرایطی بازگشایی خواهیم داشت.» به هیچ عنوان صحت نداشته و مورد تأیید نمی‌باشد و بدین وسیله معاونت ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از این روزنامه محترم درخواست دارد که قبل از انتشار هر گونه نقل قول و به نقد کشیدن آن، از صحت و اصالت خبر اطمینان حاصل نمایند.